
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  

«Р А Д И Щ Е В С К И Й  Р А Й О Н » У Л Ь Я Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 зснёаря, . № jbjb
/  Экз. № 1

р.п. Радищево

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, 

изменение, аннулирование таких адресов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
письмом Министерства имущественных отношений и архитектуры 
Ульяновской области от 10.01.2023 № 73-ИОГВ-08/54 исх., Администрация 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 
таких адресов», утверждённый постановлением Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
31.08.2021 № 509 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам 
адресации, изменение, аннулирование таких адресов» следующие изменения:

1) раздел 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании 
принимаются уполномоченным органом в срок не более чем 5 рабочих дней со 
дня поступления заявления в уполномоченный орган. 
В случае поступления заявлений о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулирование его адреса от нескольких собственников (правообладателей) 
одного объекта адресации, срок предоставления муниципальной услуги 
исчисляется с момента поступления первого заявления.»;

2) В пункте 3.2.2. раздела 3.2:
а) абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления запрашиваемых документов 1 (один) рабочий



день.»;
б) в абзаце 9 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «одного 

рабочего дня»;
в) в абзаце 10 слова «5 (пять) рабочих дней» заменить словами «2 (двух) 

рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования.

Глава Администрации


